

تحریکات «بن سلمان» در آمریکا علیه ایران و سوریه

محمد بن سلمان، جانشین ولیعهد عربستان سعودی در سفر به آمریکا فرصتی برای دیدار با باراک اوباما، رئیس جمهور این کشور پیدا کرد. این در حالی بود که پیش از این سفر تردیدهای زیادی در رابطه با امکان برگزاری این دیدار وجود داشت. محمد بن سلمان با استفاده از فرصت این سفر، می خواست خود را به عنوان مهم ترین مذاکره کننده سعودی با دولت آمریکا به ویژه در چارچوب تقویت مناسبات تنش آمیز میان دو طرف نشان داده و وارد محافل تصمیم سازی در واشنگتن شود. اوباما با محمد بن سلمان در دفتر کاخ سفید دیدار کرد. این موضوع برای افرادی غیر از سران کشورها اتفاقی نادر است. به گزارش خبرگزاری عربستان سعودی دو طرف در این دیدار مناسبات تاریخی دو جانبه و ویژه بین عربستان و آمریکا و همچنین طرح سعودی ۲۰۲۰ را مورد بررسی قرار دادند و اوباما از طرح شاهزاده جوان سعودی برای کاهش تکیه کشورش به صادرات نفتی استقبال کرد. جانشین ولیعهد عربستان در طول اقامت خود در آمریکا با مقامات ارشد این کشور، از جمله رئیس مجلس نمایندگان و تعدادی از رهبران و اعضای کنگره آمریکا از دو حزب جمهوری خواه و دمکرات دیدار کرد. وی همچنین در روز پیش دیداری را با اشتون کارتر، وزیر دفاع آمریکا در پنتاگون داشت. این شاهزاده سعودی همچنین در کاخ سفید با تیم اقتصادی رئیس جمهور آمریکا، متشکل از جف زینست مدیر شورای اقتصاد ملی و جاک لو وزیر خزانه داری و بنی بریتزکر وزیر تجارت و ارنست مونیز وزیر انرژی آمریکا دیدار کرد. بن سلمان پیشتر گفته بود منطقه شاهد مخاطرات زیادی از جمله تروریسم و مداخله خارجی است و ریاض به همراه متحدان خود به ویژه آمریکا به دنبال تقابل با این خطرات است.

نقشه جنگ روسی!

سفر بی سابق وزیر دفاع روسیه به سوریه



پس از اینکه وزیر دفاع روسیه در هفته گذشته به تهران سفر کرد، روز گذشته نیز سفری به سوریه داشت و با بشار اسد، رئیس جمهور این کشور دیدار کرد. سرگئی شویگو به دستور ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور روسیه، در سفر به سوریه وارد پایگاه هوایی «حمیمیم» واقع در شهر لاذقیه شد و همچنین با بشار اسد، رئیس جمهور سوریه دیدار و گفت و گو کرد. در این زمینه، ایگور کوناشنکوف، سخنگوی وزارت دفاع روسیه گفت که شویگو از مرکز فرماندهی یگان نیروی هوایی روسیه و سکوها‌های پرتاب موشک های «اس ۴۰۰» مستقر در این پایگاه بازدید کرده است. وزیر دفاع روسیه پس از بازدید از نیروهای نظامی کشورش در پایگاهی در شهر لاذقیه، راهی دمشق شد و با رئیس جمهور سوریه دیدار کرد. به نوشته «الشهره» لبنان، شویگو مسئله همکاری های نظامی مشترک و مبارزه با تروریسم را با بشار اسد بررسی کرده است.

از آنجا که از آغاز بحران سوریه تا کنون، این اولین سفر وزیر دفاع روسیه به سوریه است، می توان آن را سفری مهم ارزیابی کرد. از طرف دیگر، سفر وزیر دفاع روسیه یک هفته بعد از نشست وزرای دفاع سه کشور ایران، روسیه و سوریه در تهران انجام شده که از اهمیت زیادی برخوردار بود و می تواند حامل پیام های زیادی باشد. در مورد اهداف این سفر، تحلیل ها و گمانه زنی های مختلفی وجود دارد. به نظر می رسد مهم ترین پیغام این سفر برای آمریکایی ها باشد. روس ها تلاش زیادی برای همراه کردن آمریکا با اهداف خود و هماهنگی با واشنگتن برای عملیات های هوایی علیه داعش در سوریه انجام دادند؛ اما وقتی بابی اعنتانی و جواویرد مقامات آمریکایی مواجه شدند، ابتدا برخلاف سخنان چندی پیش سرگئی لاوروف مبنی بر اینکه «اسد متحد ما نیست» بر حمایت از اسد تأکید کردند و سپس وزیر دفاع خود را روانه نشست تهران کردند و هم اکنون نیز وزیر دفاع این کشور به سوریه سفر کرده و با بشار اسد دیدار کرده است.

بر این اساس، روس ها می خواهند به دولت فعلی آمریکا که سعی در حل و فصل سیاسی بحران سوریه به پیش از ترک کاخ سفید را دارد، بگویند که در صورتی که با روسیه در سوریه همکاری نکنند و با خواسته های کرملین

ارتش سوریه کمک کند.

گفتنی است بر خلاف موارد عینی مذکور، رسانه های غربی مخالف بشار اسد، تلاش کردند سفر شویگورانشانه ای از ضعف ارتش سوریه و متحدانش در مقابل معارضین و تروریست ها و تلاش برای اندیشیدن تدبیری برای این موضوع ارزیابی کنند. به عنوان مثال، «دویچه وله» در این زمینه نوشت دیدار سرگئی شویگو از سوریه تنها چند ساعت پس از آن صورت گرفت که ارتش سوریه و نیروهای مورد حمایت ایران که از سوی نیروی هوایی روسیه حمایت می شوند، در برابر معارضین مجبور به عقب نشینی از چند روستا در جنوب شهر حلب شدند، در حالی که پیش از آن در حال پیشروی بودند. دویچه وله افزود سازمان دیده بان حقوق بشر سوریه که مرکز آن در لندن است، اعلام کرد که معارضین سه روستای خلصه، زیتان و برنه را از کنترل ارتش سوریه خارج کردند و صدمات جدی به نیروهای نظامی دولت اسد و متحدان آن ها وارد آوردند. به گزارش این سازمان، چهار روز حمله مداوم گروه های شبه نظامی مختلف از جمله شاخه القاعده در سوریه (جبهه النصره) باعث کشته شدن ۸۶ نیروی نظامی ارتش سوریه و ۲۵ عضو حزب الله لبنان شده است.

افزون بر این، باید اشاره کرد که وزیر دفاع روسیه اعلام کرد با توجه به تجربه استقرار سامانه پدافند موشکی این کشور در حفاظت از پایگاه ها و تجهیزات یگان های نظامی روسی در سوریه، این الگو به صورت گسترده در نیروهای مسلح روسیه استفاده خواهد شد و آموزش داده می شود. سرگئی شویگو با اعلام این خبر، افزود تجربیات به دست آمده در سوریه برای آموزش نظامیان روسی در کار برد تسلیحات هوایی و مجموعه های موشکی استفاده خواهد شد. بنا بر اعلام پایگاه وزارت دفاع روسیه، وی اظهار داشت: «ارتش روسیه اشکال جدید آموزش های نظامی در رابطه با اقدامات جنگی در سوریه را به کار خواهد برد». در این میان، وزارت دفاع آمریکا «نگرانی عمیق» خود را نسبت به حملات هوایی اخیر روسیه علیه آن گروه از گروه های معارض اعلام کرده که واشنگتن آن ها را «شورشیان میانه رو» خوانده و از آن ها حمایت می کند.

همراه نشوند، همچنان از بشار اسد حمایت خواهند کرد و تغییری در وضعیت موجود حاصل نخواهد شد. از طرف دیگر، این سفر بعد از سخنان تهدید آمیز جان کری صورت می گیرد که گفته بود «صبر ما در برابر بشار اسد تمام شده» و نامه ۵۱ دیپلمات آمریکایی و درخواست آن ها از باراک اوباما برای حمله به سوریه انجام شده است. روس ها ممکن است قصد داشته باشند با فرستادن وزیر دفاع خود به سوریه نشان دهند که از دولت سوریه تا زمانی که آمریکایی ها با روسیه همکاری نکنند، حمایت خواهند کرد و با هرگونه اقدام واشنگتن در سوریه بدون هماهنگی با روسیه مقابله خواهند کرد. حال فارغ از پیام های سیاسی این سفر، در عرصه میدانی تحولات سوریه نیز آن را باید با هدف هماهنگی موثرتر بین نیروی هوایی روسیه، نیروهای زمینی ارتش سوریه، مستشاران نظامی ایران و نیروهای حزب الله برای

آغاز عملیات هایی بزرگ در نقاط استراتژیکی همچون حلب و رقه دانست. بسیاری از کارشناسان نظامی معتقدند رفت و آمدهای اخیر میان مقامات نظامی روسیه، ایران و سوریه را باید در راستای راه اندازی یک عملیات بزرگ، قریب الوقوع و غافلگیرکننده در حلب و به ویژه رقه (پایتخت خودخوانده داعش) ارزیابی کرد. بنابراین باید گفت سفر وزیر دفاع روسیه به سوریه، علاوه بر اینکه حامل پیام های سیاسی برای آمریکا و آغاز یک استراتژی جدید در سوریه بعد از بی اعنتانی آمریکایی ها به درخواست های آنان است، می تواند شامل یک هماهنگی گسترده تر با ایران و سوریه برای انجام عملیات های بزرگ باشد. هر چند گام ها و استراتژی آینده روس ها در سوریه مشخص نیست و اطمینانی به نیات آن ها وجود ندارد، اما به نظر می رسد رویکرد کنونی روس ها در سوریه می تواند به پیشروی نیروهای

رصدخانه



گریه برای پلیس کشته شده توسط داعش؛ فرانسه



برنده مسابقه اسب سواری در انگلیس



سفره های افطاری در مساجد هند



سربازان عراقی در شهر فلوجه

SPIEGEL ONLINE



موافقت «مرکل» با دعوت از روحانی برای سفر به آلمان

ظاهر آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان، مخالفت اساسی خود با دیدار رئیس جمهور ایران و سفر وی به آلمان را کنار گذاشته است. احتمالاً روحانی در سال جاری میلادی به آلمان سفر می کند، اما جزئیات در این زمینه باید اعلام شود. فرانک والتر اشتاین مایر، وزیر امور خارجه آلمان و زیگمار گابریل، وزیر اقتصاد این کشور، مدت هاست به صدراعظم آلمان فشار وارد می کنند که روحانی را به آلمان دعوت کند. بخش اقتصادی آلمان هم فشار شدیدی در این راستا بر صدراعظم این کشور وارد کرده است.

BBC



ادعای عدم رسیدگی به شکایت ایران از آمریکا

به احتمال زیاد، دیوان بین المللی دادگستری صلاحیت خود را برای رسیدگی به موضوع توقیف ۲ میلیارد دلار از دارایی های ایران توسط آمریکا، رد خواهد کرد. دولت ایران به عنوان بخشی از تلاش های خود برای ابطال رأی دیوان عالی آمریکا در باره تخصیص ۲ میلیارد دلار از دارایی های ایران به قربانیان حوادث تروریستی توسط گروه های مورد حمایت ایران، اقدام به طرح دعوی در دیوان بین المللی دادگستری کرده است. این شکایت بر این اساس است که آمریکا پیمان دوستی دو کشور مورخ ۱۹۵۶ یا ۱۳۳۴ را نقض کرده است.

TIME



تلاش جمهوری خواهان برای جلوگیری از نامزدی «ترامپ»

با آشکار شدن نشانه های شکست دونالد ترامپ، نامزد جمهوری خواه در برابر هیلاری کلینتون دمکرات، حزب جمهوری خواه به دنبال یافتن راهی برای جلوگیری از نامزدی ترامپ برای انتخابات است. اعضای کمیته «مقررات کنوانسیون» حزب جمهوری خواه در صدد اعمال اصلاحاتی در قوانین هستند تا راهی برای شانه خالی کردن نمایندگان حزبی (دلگیت) از رأی دادن به ترامپ پیدا کنند. بنا بر پیشنهاد مطرح، می توان به نمایندگان حزبی وضعیت «معتزض و جدانی» اعطا کرد تا آنان بتوانند از تعهد خود به رأی دادن به ترامپ مطابق با انتخابات درون حزبی شانه خالی کنند.

السومریة نیوز



اظهارات تجزیه طلبانه جدید «بارزانی»

مسعود بارزانی، رئیس اقلیم کردستان عراق، از شهروندان این اقلیم خواست تا جنگ با داعش و مسأله «استقلال» را در اولویت قرار دهند و به اتهاماتی که حزب اپوزیسیون «تغییر» مطرح می کند، پاسخ ندهند. وی گفت: «بیرامون کمپین رسانه ای و هتک حرمت علیه شخص من که از سوی جنبش تغییر و طرف های نزدیک به آن راه افتاده، من از شهروندان شریف از کردستان می خواهم تا برای دفاع از من به این کمپین ها کشیده نشوند و خود را دور نگه دارند. باید مسأله استقلال و حمایت از پیشمرگ ها و بهبود وضعیت معیشتی مردمانمان از اولویت های اساسی ما باشد».